Cum autem benignae instructionis paragrapho septimo de numero quoque pecorum, et pecudum per officiales et servitores dominales nec non cuiusvis religionis parochos, ministros, et popones in communi pascuo asservari solitum investigatio peragenda praeceperetur, hinc in humillimum obsequium praetactae clementissimae ordinationis regiae inspectis urbariorum executionalibus factaque investigatione comperimus nullibi in praenominatis locis per inclutam in negotio urbariali delegatam commisionem emensum numerorum pecorum, et pecudum dictos officiales ac servitores dominales, nec non parochos, ministros, et popones excessisse.

Investigavimus insuper praenominatis in locis in conformitate benignae normativae instructionis paragraphi octavi num ex conscriptis

nefors fundis desertis, qui et quot quatesve impopulati habeantur, aut e converso num aliquot ex impopulatis, qua de causa cuiusve facto deserti extiterint ? Ac facta investigatione comperimus nullos in praecattactis suos desertos fundos (prout nec fuerunt) conscriptas esse neque ex impopulatis desertum ullum inveniri.

Super quibus taliter compertis humillimam inclytae universitati facimus relationem. Signatum in oppido Várad Olaszi die 1-a iulii 1778

Ladislaus Budaj de Beötse m.p.
Inclytae comitatus Bihariensis ordinarius iudex nobilium

Adamus Szacs vay de Eszteluch m.p.
Praefati inclyti comitatus iurassor

Pe verso: Relatio quoad investigationes excessum urbarialium ex parte processus Várad pro anno 1777 peracta.

Orig., A.S.B., *fond Prefectura județului Bihor*, dos. 97, f. 15

3

1778 septembrie 2, Oradea

Infrascripti praesentium per vigorem attestamur, et recognoscimus, quod nos sine peragendae ad existentiam benigno-gratosarum excelsi Consilii Locumtenentialis Regii Hungarico-Aulici dispositionum, annuae urbariorum qualiter observatorum de anno proximae elapso 1777 investigationis anno hoc currente, die vero, uti in singulo possessionis atestatis annotatum habetur, ad facies subsequorum, et ordine alphabetico recensitorum, processui Varadiensi ingremiatorum 47 locorum utpote: Bánlaka, Kis Bárod, Nagy Bárod, Beznye, Birtüny, Borosstelek, Brátka, Bucsa, Csarnóháza, Cseklye, Czeczke, Dámos, Dubricsony, Élesd, Esküllő, Feketepatak, Feketető, Gálosháza, Gégény, Magyar-Kakucs, Olá-Kakucs, Kalota, Keszteg, Korniczél, Krájnyikfalva, Lökk, Lore, Alsó Lugos, Felső Lugos, Nagy Patak, Örvend, Össi, Pestere, Pestess, Pósalaka, Rév, Rikosd, Sonkolyos, Szászfalva, Mező Telegd, Telkesd, Telki, Tinód, Topa, Tötös, Pusztá Ujlak, et Ürgetogh exeuntes, repertis praevie quod singulam loci communitatem authentico urbario authentica item tabella urbariali, prout et textualibus super executione urbariali, nec non generalibus punctis prohibitis, conscriptione item iuris montani, in locis promontorio gaudentibus, convocatisque hunc in finem subditis, peractisque praevie omnibus iis, quae in benigna instructione regia peragenda erant, eosdem urbarium, reliquaue superius attacta per dominia

4

concernentia, aut eorundem officiales, vel servitores excessum fuerit. Erga quam, eo, quo praemissum est, modo seriam investigationem nostram comperimus, nullos penitus iisdem in locis intervenisse excessus benigno urbariali regulationi obversantes, id ipsum hicce sub numeris 47 annexis, totidem communitatum attestatis, et praeter textuales possessionis Bucsa, tanquam sigillo currentis, omnibus omnino sigillis eorundem corroboratis palam facientibus.

In conformitate porro benignae instructionis regiae, investigantes ultro et id, num in singulo loco, pro officialibus, ac servitoribus dominalibus, nec non parochis, poponibus, ministris, et ludi-magistris locorum resolutus per clementer delegatam iure urbariali commissionem regiam pecorum, et pecudum in communi pascuo alendorum numerus, in executionalibus cuiusvis loci specificè expressus, catenusque interventa benigna resolutio regia, qualiternam observetur? Nullas hoc quoque in parte, seu per concernentia dominia terrestria seu per subditos locales nobis exhibitas esse querimonias, prout et nullos ex impopulatis fundis desertos per nos repertos esse demisse referentes, humillimam hanc super praeviis omnibus fidedignam et circumstantialem praesentamus relationem nostram. Signatum in oppido episcopali Várad Olaszi die 2-a mensis septembris 1778.

Franciscus Szegesdi m.p.
Inclyto comitatus Bihar vice iudex nobiliorum

Adamus Szerdahelyi m.p.
Eiusdem inclyto comitatus iurassor

Pe verso: Relatio super investigatione excessuum urbarialium de anno 1777.

A secundum substitutus iudex nobilium Francisci Szegesdi
Revisa in deputatione 21-a septembris 1778.

Orig., A.S.B., *fond Prefectura județului Bihor*, dos. 97, f. 117

4

1778 septembrie 3, Oradea

Infrascriptus tenore praesentium testamur, et recognoscimus: quod nos in benigno gratiosi excelsi Consilii Locumtenentialis Regii de dato 3-iae mensis aprilis anni retroacti 1775 emanati, ac sub generali inclyti comitatus huius Bihariensis congregatione die 12-a et subsequis mensis iunii anni acti 1775 in episcopali oppido Várad Olaszi continuative celebrata

5

publicati intimati urbarialem annue peragendam investigationem praecipendis obsequium ad loca subinsecta districtuque Vaskohiensi ingremiata possessiones videlicet: Gyigyisen-Vojen 9-a, Lunka-Urzeszt, Határ, Sust, et Brihcný 10-a, Kollest, Kimpuly, Szohodol, ac Kalugyer 11-a, Kristyor, Pojána, Vaskó Szelistye, et Lehetseny 12-a, Kerpenyeth, oppidum Vaskoh, ac possessiones Banest, et Felső Verzár 13-a, Alsó Verzár, Szerbest-Foltest, Réz Bánya, et Fonácza 14-a, Felső Kimpány, Szegestyel, Alsó Kimpány, et Herzest 15-a, Petrílen-Zavojen 16-a, Rieny, Segest, et Stej 18-a mensis novembris diebus anni 1777. Ad districtum autem Béll possessiones nimirum: Ökrös, Siád, Kalácsa, et Oltsa 25-a, Bogy, Szakács, Benyest, Béll, Rogoz, Marus, Bokia, Kiss-Laka, Krajova, oppidum Béll ac possessiones Tagadó, Felső Karánd, Barzest, Nyermegy, Arkus, Szik 26-a, Gros et Koroj 27-a, Botfej, Agris, Kumanyesd, Hagymás, et Béll Örvényes 28-a, Csontaháza-Valány, est Poklusa 28-a. Ad districtum denique Belényesiensem possessiones utpote: Prészaka, Dsoszánforró, Szokány, Pokola, Feneres, Ujlak, Petrány-Valány, Borz, Belényes-Örvényes, Szent-Miklós, Solyom, Nyimojesd, Kiss Belényes, et Mcziád 29-a, Dragottyán, Petrasz-Solymos, et Remete 30-a, Dsossán Gurbesd, Kabesd, Rossia, et Szohodol Lázur 31-a mensis augusti diebus anno hoc volvente 1778 exiverimus, ac benigna normativa instructioni inhaerentes primum loci iudices, et incolas convocari, ac dein puncta generalia prohibita, et authentica urbaria (non facta de connotatione vinearum, quibus praesciscensita loca nec gaudent mentione) nobis exhiberi fecerimus, quibus inspectis comperimus in iisdem tabellis urbariales, prout et testimoniales super executione, et publicatione absque defectu contineri, praehabitis itaque his, eorundemque tenores incolis palam explanato, tam iudices, quam et reliquos frequenti numero confluyente accolae num benignae hac urbariali regulatione, aut prohibitiis punctis per dominium terrestre, vel eius officiales, ac servitores anno recens evoluto 1777 contraventur, sive excessum sit? sollicite pervestigavimus. Indagavimus insuper in conformitate eiusdem benignae instructionis paragraphi 7-i num officiales, vel versitores dominales, aliique parochi, ministri, et popones in communi pascuo ultra urbarialiter praescriptum numerum pecora, pecudesque asservare soleant? Denique ad exigentiam praerepetitae benignae instructionis paragraphi 8-i an ex conscriptis nefors fundis desertis, qui, quot, et quales impopulati habeantur, aut ex impopulatis qui, et quales, qua de causa cuiusve facto deserti extiterint? investigavimus. Quandoquidem autem nullas praerepetitorum locorum accolae de proxime praeterito 1777 anno intuitu urbarialis regulationis querimonias coram nobis recensuerint, ac detexerint, sed neque semet servitutibus gravatos praetendissent, nec parochi, ministri, popones, et ludi-magistri in asservandis communi pascuo pecoribus, aut pecudibus praescriptum urbarialiter numerum excessissent, neque fundi deserti in eorum gremio reperiantur, attestata sua, de super hicce ordine subsequo utpote sub numeris 1-o possessionis Gyigyissen-Vojen. 2-o Lunka Urzeszt. 3-o